

Quadro Comparativo de Pesquisa de Preços																
Processo								Código						Folha nº		
Gestão de Aquisições								F.DCAQ.20.00						1/1		

GRUPO 1 – SERVIÇO DE BUFFET

			Qtd Total	Cotação 1		Cotação 2		Cotação 3		Média (R\$)	Mediana (R\$)	Desvio Padrão	CV	Total Estimado (R\$)			
Item	Especificações	Qtd 1º G		Qtd 2º G	P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)	P Uni					P Tot (R\$)	1º Grau	2º Grau	Total
1	BUFFET PARA 50 PESSOAS - Contratação de buffet – com 21 itens dos grupos de alimentos e bebidas, sendo: 9 bebidas (1 água mineral, 2 cafés, 2 sucos de frutas naturais, 2 chocolates e 2 chás), 10 entradas (3 pães, 2 frutas, 2 frios e pastas, 3 salgados de forno) e 2 bolos(serviço por pessoa), incluindo copos, pratos e guardanapos descartáveis em quantidade adequada para uma contratação mínima de 50 pessoas. Preço unitário por pessoa.	0	750	750	41,92	31.440,00	42,00	31.500,00	180,00	135.000,00	87,9734	42,00	79,70	91%	0,00	65.980,05	65.980,05
2	BUFFET PARA 100 PESSOAS - Contratação de buffet – com 21 itens dos grupos de alimentos e bebidas, sendo: 7 bebidas (1 água mineral, 2 coquetéis sem álcool, 2 sucos de frutas naturais, 2 refrigerantes), 10 entradas (3 canapés tipo barquinho de sabores variados (queijo, frango, camarão), 4 salgados fritos (coxinha, risole, bolinho de queijo), 2 salgados de forno (empada e pastel) e 1 salgado sem glúten e 4 tipos de doces de festa, sendo 1 sem glútén e sem lactose, incluindo copos, pratos e guardanapos descartáveis em quantidade adequada para uma contratação mínima	0	1.500	1.500	49,06	73.590,00	42,00	63.000,00	180,00	270.000,00	90,3534	49,06	77,72	86%	0,00	135.530,10	135.530,10
3	BUFFET PARA 200 PESSOAS - Contratação de buffet – com 20 itens dos grupos de alimentos e bebidas, sendo: 6 bebidas (1 água mineral, 3 sucos de frutas naturais, 2 refrigerantes), 10 salgados (4 salgados quentes (risole, coxinha, bolinho de queijo), 1 salgado sem glúten, 3 tipos de canapés de barquinho (queijo, camarão, frango), 2 salgados de forno (empada e pastel)) e 4 doces (1 fatia de bolo do tipo festa recheado e 3 docinhos, sendo 1 sem lactose), incluindo copos, pratos e guardanapos descartáveis em quantidade adequada para uma contratação mínima de 200	0	2.000	2.000	43,44	86.880,00	42,00	84.000,00	180,00	360.000,00	88,48	43,44	79,26	90%	0,00	176.960,00	176.960,00
4	MARMITAS - Fornecimento de marmitas - (marmitex/quentinhas), com pratos variados de arroz, feijão, farofa, carnes variadas (branca ou vermelha), saladas (variedade), legumes e demais acompanhamentos, contendo peso mínimo de 800 gramas de alimentação básica, acompanhada de 200ml de suco de fruta; A embalagem em alumínio descartável, formato redondo, talheres descartáveis e suco em	0	2.500	2.500	19,50	48.750,00	35,00	87.500,00	40,00	100.000,00	31,50	35,00	10,69	34%	0,00	78.750,00	78.750,00
GRUPO 1 – SERVIÇO DE BUFFET				240.660,00		266.000,00		865.000,00		0,00			457.220,15		457.220,15		

Cadastro			
Cotação 1		Cotação 2	
Telefone		(81) 3023-9436	82 99371-6120
Nome p/ contato		BENEDITO	RAUL PEIXOTO
CNPJ	24.464.109/0001-48	02.932.386/0001-03	18.899.026/0001-89

VALOR TOTAL PARA TODOS OS LOTES =	6.816.394,67
-----------------------------------	--------------

GRUPO 1 – SERVIÇO DE BUFFET																	
				Qtd Total	Cotação 1		Cotação 2		Cotação 3		Média (R\$)	Mediana (R\$)	Desvio Padrão	CV	Total Estimado (R\$)		
Item	Especificações	Qtd 1º G	Qtd 2º G		P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)					1º Grau	2º Grau	Total
				Empresa	ARP 58/2023 UFAL		ARLETE MONTAGENS DE FEIRAS E EVENTOS LTDA		J H B GOMES PRODUÇÕES LTDA								
				E-mail			arletemontagensfeiraseventos@gmail.com		contatojhb2@gmail.com								
				Obs.	ARP firmada entre a UFAL e a empresa EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA												

Legenda:

- a) Média: valor médio de todas as cotações (soma os valores das cotações e divide pelo número de cotações). É influenciada por valores extremos.
b) Mediana: em um conjunto de dados ordenados, a mediana separa a metade inferior e superior dos dados. É uma medida robusta, não influenciada por valores extremos.
c) Desvio padrão: mede a dispersão dos dados em relação a média.
d) Coeficiente de variação (CV): (Desvio padrão / Média) x 100%. Quanto menor o CV, mais homogêneo é o conjunto de dados. Um CV é considerado baixo (indicando um conjunto de dados razoavelmente homogêneo) quando for menor ou igual a 25%.

Instruções:

- Passo 1: Preencher os campos "Item, Especificações, Qtd 1º G, Qtd 2º G e P Uni" de acordo com as cotações realizadas, e automaticamente será utilizada a mediana como metodologia a ser adotada.
Passo 2: Preencher os dados de cadastro.
Passo 3: Na ausência de quatro ou mais cotações, o usuário não deve alimentar os campos em branco das respectivas cotações.

			Quadro Comparativo de Pesquisa de Preços									
Processo					Código					Folha nº		
Gestão de Aquisições					F.DCAQ.20.00					1/1		

GRUPO 2 – RECURSOS HUMANOS																			
				Qtd Total	Cotação 1		Cotação 2		Cotação 3		Cotação 4		Média (R\$)	Mediana (R\$)	Desvio Padrão	CV	Total Estimado (R\$)		
Item	Especificações	Qtd 1º G	Qtd 2º G		P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)					1º Grau	2º Grau	Total
1	INTÉRPRETE SIMULTÂNEO DE IDIOMAS BÁSICOS - Profissional capacitado em interpretação simultânea, com experiência comprovada nos idiomas: português, inglês, espanhol e francês. Deverá interpretar, oralmente, de forma simultânea, de um idioma para outro, discursos, debates, textos e formas de comunicação eletrônica, respeitando o respectivo contexto e as características culturais das partes. A cotação para esse item deverá ser para dupla.	0	50	50	0,00	2.000,00	100.000,00	2.500,00	125.000,00	2.000,00	100.000,00	2.250,00	2.250,00	353,55	16%	0,00	112.500,00	112.500,00	
2	STAFF - Pessoas capacitadas para recepção de eventos com autoridades de estado - Chegar ao evento 02 (duas) horas antes do início, uniformizados com roupa toda preta.	0	100	100	280,00	28.000,00	500,00	50.000,00	500,00	50.000,00	500,00	50.000,00	426,6667	500,00	0,00	0%	0,00	42.666,67	42.666,67
GRUPO 2 – RECURSOS HUMANOS					28.000,00		150.000,00		175.000,00		150.000,00						0,00	155.166,67	155.166,67

Cadastro				
	Cotação 1	Cotação 2	Cotação 3	Cotação 4
Telefone		82 99371-6120	(81) 3023-9436	
Nome p/ contato		RAUL PEIXOTO	BENEDITO	LUIZ GATO
CNPJ	07.424.905/0001-38	18.899.026/0001-89	02.932.386/0001-03	05.208.001/0001-40
Empresa	ARP 206/2024 AMGESP	J H B GOMES PRODUÇÕES LTDA	ARLETE MONTAGENS DE FEIRAS E EVENTOS LTDA	KRIATURA RARA PRODUÇÕES E EVENTOS
E-mail	atasecontratos.amgesp@gmail.com	contatojh2@gmail.com	arletemontagensfeiraseventos@gmail.com	kriaturaeventos@gmail.com
Obs.	ARP firmada entre a AMGESP e o Consórcio Lider (PADRÃO, J H B, MSG, BUFFET GARRY KASPAROV, MUVI LOCAÇÕES E VAS PROMOÇÕES)			A empresa "KRIATURA RARA" enviou proposta para todos os lotes. Entretanto, por conveniência de valores, apenas foi aplicado o preço para esse lote.

VALOR TOTAL PARA TODOS OS LOTES =	6.816.394,67
-----------------------------------	--------------

Legenda:

- a) Média: valor médio de todas as cotações (soma os valores das cotações e divide pelo número de cotações). É influenciada por valores extremos.
b) Mediana: em um conjunto de dados ordenados, a mediana separa a metade inferior e superior dos dados. É uma medida robusta, não influenciada por valores extremos.
c) Desvio padrão: mede a dispersão dos dados em relação a média.
d) Coeficiente de variação (CV): (Desvio padrão / Média) x 100%. Quanto menor o CV, mais homogêneo é o conjunto de dados. Um CV é considerado baixo (indicando um conjunto de dados razoavelmente homogêneo) quando for menor ou igual a 25%.

Instruções:

- Passo 1: Preencher os campos "Item, Especificações, Qtd 1º G, Qtd 2º G e P Uni" de acordo com as cotações realizadas, e automaticamente será utilizada a mediana como metodologia a ser adotada.
Passo 2: Preencher os dados de cadastro.
Passo 3: Na ausência de quatro ou mais cotações, o usuário não deve alimentar os campos em branco das respectivas cotações.

 PODER JUDICIÁRIO DE ALAGOAS		Quadro Comparativo de Pesquisa de Preços									
Processo		Código								Folha nº	
Gestão de Aquisições		F.DCAQ.20.00								1/1	

GRUPO 3 – LOCAÇÃO DE ESPAÇO SEM ALIMENTAÇÃO

Item	Especificações	Qtd 1º G	Qtd 2º G	Qtd Total	Cotação 1		Cotação 2		Cotação 3		Cotação 4		Média (R\$)	Mediana (R\$)	Desvio Padrão	CV	Total Estimado (R\$)		
					P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)					1º Grau	2º Grau	Total
1	AUDITÓRIO PARA 100 A 300 PESSOAS - Auditório para eventos (capacidade entre 100 e 300 pessoas) – Espaço climatizado, acessível para pessoas com deficiência, com estrutura de auditório, preferencialmente com acesso a estacionamento, infraestrutura técnica para instalação de notebooks e equipamentos de sonorização; projetor e tela de projeção, apresentador de slides sem fio, iluminação dimerizada; sistema de internet banda larga wireless	0	10	10	3.500,00	35.000,00	4.300,00	43.000,00	6.360,00	63.600,00	11.500,00	115.000,00	6.415,00	5.330,00	3.597,72	56%	0,00	64.150,00	64.150,00
2	AUDITÓRIO PARA 301 A 500 PESSOAS - Auditório para eventos (capacidade entre 301 – 500 pessoas) – Espaço climatizado, acessível para pessoas com deficiência, com estrutura de auditório, preferencialmente com acesso a estacionamento, infraestrutura técnica para instalação de notebooks e equipamentos de sonorização; projetor e tela de projeção, apresentador de slides sem fio, iluminação dimerizada; sistema de internet banda larga wireless	0	10	10	5.000,00	50.000,00	6.988,00	69.880,00	7.360,00	73.600,00	18.000,00	180.000,00	9.337,00	7.174,00	5.867,52	63%	0,00	93.370,00	93.370,00
3	SERVIÇO DE SALA PARA ATENDER OS DIAS DO EVENTO - Tipo sala VIP para receptivo das autoridades - Espaço climatizado, com mobiliário, acesso à internet.	0	10	10	800,00	8.000,00	1.075,00	10.750,00	1.992,00	19.920,00	6.500,00	65.000,00	2.591,7500	1.533,50	2.654,87	102%	0,00	25.917,50	25.917,50
GRUPO 3 – LOCAÇÃO DE ESPAÇO SEM ALIMENTAÇÃO					93.000,00		123.630,00		157.120,00		295.000,00						0,00	183.437,50	183.437,50

Cadastro				
Cotação 1		Cotação 2		Cotação 3
Telefone	82 99371-6120	82 2121-4137		(81) 3023-9436
Nome p/ contato	RAUL PEIXOTO	MARCELLA BRAGA		BENEDITO
CNPJ	18.899.026/0001-89	04.027.670/0001-52		02.932.386/0001-03
Empresa	J H B GOMES PRODUÇÕES LTDA	HOTEL RITZ LAGOA DA ANTA		ARP 206/2024 AMGESP
E-mail	contatojh2@gmail.com	reservas@ritzlagodaanta.com.br		atasecontratos.amgesp@gmail.com
Obs.				ARP firmada entre a AMGESP e o Consórcio Líder (PADRÃO, J H B, MSG, BUFFET GARRY KASPAROV, MUVI LOCAÇÕES E VAS PROMOÇÕES)

VALOR TOTAL PARA TODOS OS LOTES =	7.161.308,42
-----------------------------------	--------------

Legenda:

- a) Média: valor médio de todas as cotações (soma os valores das cotações e divide pelo número de cotações). É influenciada por valores extremos.
- b) Mediana: em um conjunto de dados ordenados, a mediana separa a metade inferior e superior dos dados. É uma medida robusta, não influenciada por valores extremos.
- c) Desvio padrão: mede a dispersão dos dados em relação a média.
- d) Coeficiente de variação (CV): (Desvio padrão / Média) x 100%. Quanto menor o CV, mais homogêneo é o conjunto de dados. Um CV é considerado baixo (indicando um conjunto de dados razoavelmente homogêneo) quando for menor ou igual a 25%.

Instruções:

- Passo 1: Preencher os campos "Item, Especificações, Qtd 1º G, Qtd 2º G e P Uni" de acordo com as cotações realizadas, e automaticamente será utilizada a mediana como metodologia a ser adotada.
- Passo 2: Preencher os dados de cadastro.
- Passo 3: Na ausência de quatro ou mais cotações, o usuário não deve alimentar os campos em branco das respectivas cotações.

 PODER JUDICIÁRIO DE ALAGOAS		Quadro Comparativo de Pesquisa de Preços																		
Processo					Gestão de Aquisições										Código				Folha nº	
															F.DCAQ.20.00				1/1	
GRUPO 4 – LOCAÇÃO DE ESPAÇO COM ALIMENTAÇÃO																				
Item	Especificações	Qtd 1º G	Qtd 2º G	Qtd Total	Cotação 1		Cotação 2		Cotação 3		Média (R\$)	Mediana (R\$)	Desvio Padrão	CV	Total Estimado (R\$)					
					P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)					1º Grau	2º Grau	Total			
1	AUDITÓRIO PARA ATÉ 50 PESSOAS COM SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS- Auditório para eventos (capacidade para até 50 pessoas) – Espaço climatizado, acessível para pessoas com deficiência, com estrutura de auditório, preferencialmente com acesso a estacionamento, infraestrutura técnica para instalação de notebooks e equipamentos de sonorização; projetor e tela de projeção, apresentador de slides sem fio, iluminação dimerizada; sistema de internet banda larga wireless. Alimentação - Café, chá, leite, suco de fruta (02 tipos), Chocolate Quente, Água de coco, Água Mineral sem gás; b) Refrigerante (02 tipos tradicionais e 02 tipos diet/ligth); c) 7 tipos de salgados e 3 tipos de biscoitos doces. Observar em sua composição, os requerimentos necessários para o fornecimento de alimentação adequada a portadores de patologias especiais - Duração mínima de 30 minutos e máxima de 1h. Reposição obrigatória durante o período. Sujeito à aprovação do cardápio. Dimensionado para a lotação máxima do espaço.	0	10	10	8.000,00	80.000,00	4.639,00	46.390,00	15.000,00	150.000,00	9.213,00	8.000,00	5.285,93	57%	0,00	92.130,00	92.130,00			
2	AUDITÓRIO PARA ATÉ 100 PESSOAS COM SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS- Auditório para eventos (capacidade para até 100 pessoas) – Espaço climatizado, acessível para pessoas com deficiência, com estrutura de auditório, preferencialmente com acesso a estacionamento, infraestrutura técnica para instalação de notebooks e equipamentos de sonorização; projetor e tela de projeção, apresentador de slides sem fio, iluminação dimerizada; sistema de internet banda larga wireless. Alimentação - Café, chá, leite, suco de fruta (02 tipos), Chocolate Quente, Água de coco, Água Mineral sem gás; b) Refrigerante (02 tipos tradicionais e 02 tipos diet/ligth); c) 7 tipos de salgados e 3 tipos de biscoitos doces. Observar em sua composição, os requerimentos necessários para o fornecimento de alimentação adequada a portadores de patologias especiais - Duração mínima de 30 minutos e máxima de 1h. Reposição obrigatória durante o período. Sujeito à aprovação do cardápio. Dimensionado para a lotação máxima do espaço.	0	10	10	16.500,00	165.000,00	8.762,00	87.620,00	30.000,00	300.000,00	18.420,6667	16.500,00	10.748,48	58%	0,00	184.206,67	184.206,67			
3	AUDITÓRIO PARA ATÉ 800 PESSOAS COM SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS- Auditório para eventos (capacidade para até 800 pessoas) – Espaço climatizado, acessível para pessoas com deficiência, com estrutura de auditório, preferencialmente com acesso a estacionamento, infraestrutura técnica para instalação de notebooks e equipamentos de sonorização; projetor e tela de projeção, apresentador de slides sem fio, iluminação dimerizada; sistema de internet banda larga wireless. Alimentação - Café, chá, leite, suco de fruta (02 tipos), Chocolate Quente, Água de coco, Água Mineral sem gás; b) Refrigerante (02 tipos tradicionais e 02 tipos diet/ligth); c) 7 tipos de salgados e 3 tipos de biscoitos doces. Observar em sua composição, os requerimentos necessários para o fornecimento de alimentação adequada a portadores de patologias especiais - Duração mínima de 30 minutos e máxima de 1h. Reposição obrigatória durante o período. Sujeito à aprovação do cardápio. Dimensionado para a lotação máxima do espaço.	0	10	10	27.000,00	270.000,00	50.213,00	502.130,00	240.000,00	2.400.000,00	105.737,6667	50.213,00	116.852,43	111%	0,00	1.057.376,67	1.057.376,67			
GRUPO 4 – LOCAÇÃO DE ESPAÇO COM ALIMENTAÇÃO					515.000,00		636.140,00		2.850.000,00		0,00				1.333.713,33		1.333.713,33			

Cadastro										VALOR TOTAL PARA TODOS OS LOTES =				6.816.394,67			
----------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-----------------------------------	--	--	--	--------------	--	--	--

GRUPO 4 – LOCAÇÃO DE ESPAÇO COM ALIMENTAÇÃO																	
Item	Especificações	Qtd 1º G	Qtd 2º G	Qtd Total	Cotação 1		Cotação 2		Cotação 3		Média (R\$)	Mediana (R\$)	Desvio Padrão	CV	Total Estimado (R\$)		
					P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)					1º Grau	2º Grau	Total
					Cotação 1		Cotação 2		Cotação 3								
					Telefone (81) 3023-9436		82 2121-4137		82 99371-6120								
					Nome p/ contato BENEDITO		MARCELLA BRAGA		RAUL PEIXOTO								
					CNPJ 02.932.386/0001-03		04.027.670/0001-52		18.899.026/0001-89								
					Empresa ARLETE MONTAGENS DE FEIRAS E EVENTOS LTDA		HOTEL RITZ LAGOA DA ANTA		J H B GOMES PRODUÇÕES LTDA								
					E-mail arletemontagensfeiraseventos@gmail.com		reservas@ritzlagodaanta.com.br		contatojhb2@gmail.com								
					Obs.												

- Legenda:**
- a) Média: valor médio de todas as cotações (soma os valores das cotações e divide pelo número de cotações). É influenciada por valores extremos.
- b) Mediana: em um conjunto de dados ordenados, a mediana separa a metade inferior e superior dos dados. É uma medida robusta, não influenciada por valores extremos.
- c) Desvio padrão: mede a dispersão dos dados em relação a média.
- d) Coeficiente de variação (CV): (Desvio padrão / Média) x 100%. Quanto menor o CV, mais homogêneo é o conjunto de dados. Um CV é considerado baixo (indicando um conjunto de dados razoavelmente homogêneo) quando for menor ou igual a 25%.

Instruções:

Passo 1: Preencher os campos "Item, Especificações, Qtd 1º G, Qtd 2º G e P Uni" de acordo com as cotações realizadas, e automaticamente será utilizada a mediana como metodologia a ser adotada.

Passo 2: Preencher os dados de cadastro.

Passo 3: Na ausência de quatro ou mais cotações, o usuário não deve alimentar os campos em branco das respectivas cotações.

Quadro Comparativo de Pesquisa de Preços																
Processo							Código							Folha nº		
Gestão de Aquisições							F.DCAQ.20.00							1/1		

GRUPO 5 – TRANSPORTE

Item	Especificações	Qtd 1º G	Qtd 2º G	Qtd Total	Cotação 1		Cotação 2		Cotação 3		Média (R\$)	Mediana (R\$)	Desvio Padrão	CV	Total Estimado (R\$)		
					P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)					1º Grau	2º Grau	Total
1	VAN PASSAGEIRO TIPO SPRINTER 15 LUGARES - em perfeito estado de conservação, com GPS, ar condicionado, combustível, motorista com celular e uniformizado (terno e gravata), apto a identificar e recepcionar passageiros, se necessário. Prever estacionamentos e uma placa de identificação com os dados fornecidos pelo TJAL (nome do evento, logomarca) a ser posicionado no pára-brisas do veículo, podendo ser utilizada também para receptivo.	0	20	20	1.584,00	31.680,00	1.800,00	36.000,00	5.500,00	110.000,00	2.961,34	1.800,00	2.201,20	74%	0,00	59.226,80	59.226,80
GRUPO 5 – TRANSPORTE					31.680,00		36.000,00		110.000,00		0,00			59.226,80			59.226,80

Cadastro			
	Cotação 1	Cotação 2	Cotação 3
Telefone		82 99371-6120	(81) 3023-9436
Nome p/ contato		RAUL PEIXOTO	BENEDITO
CNPJ	07.424.905/0001-38	18.899.026/0001-89	02.932.386/0001-03
Empresa	ARP 206/2024 AMGESP	J H B GOMES PRODUÇÕES LTDA	ARLETE MONTAGENS DE FEIRAS E EVENTOS LTDA
E-mail	atasecontratos.amgesp@gmail.com	contatojhb2@gmail.com	arietemontagensfeiraseventos@gmail.com
Obs.	ARP firmada entre a AMGESP e o Consórcio Líder (PADRÃO, J H B, MSG, BUFFET GARRY KASPAROV, MUVI LOCAÇÕES E VAS		

VALOR TOTAL PARA TODOS OS LOTES =	6.816.394,67
-----------------------------------	--------------

Legenda:

- a) Média: valor médio de todas as cotações (soma os valores das cotações e divide pelo número de cotações). É influenciada por valores extremos.
- b) Mediana: em um conjunto de dados ordenados, a mediana separa a metade inferior e superior dos dados. É uma medida robusta, não influenciada por valores extremos.
- c) Desvio padrão: mede a dispersão dos dados em relação a média.
- d) Coeficiente de variação (CV): (Desvio padrão / Média) x 100%. Quanto menor o CV, mais homogêneo é o conjunto de dados. Um CV é considerado baixo (indicando um conjunto de dados razoavelmente homogêneo) quando for menor ou igual a 25%.

Instruções:

- Passo 1: Preencher os campos "Item, Especificações, Qtd 1º G, Qtd 2º G e P Uni" de acordo com as cotações realizadas, e automaticamente será utilizada a mediana como metodologia a ser adotada.
- Passo 2: Preencher os dados de cadastro.
- Passo 3: Na ausência de quatro ou mais cotações, o usuário não deve alimentar os campos em branco das respectivas cotações.

PODER JUDICIÁRIO DE ALAGOAS Processo Gestão de Aquisições Código F.DCAQ.20.00 Folha nº 1/1																	
GRUPO 6 – TENDA, INSTALAÇÃO E MONTAGEM																	
				Qtd Total	Cotação 1 – UFAL		Cotação 2		Cotação 3		Média (R\$)	Mediana (R\$)	Desvio Padrão	CV	Total Estimado (R\$)		
Item	Especificações	Qtd 1º G	Qtd 2º G		P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)					1º Grau	2º Grau	Total
1	LOCAÇÃO DE TENDA 3m x 3m - Locação, instalação/montagem/desmontagem de tenda 3m x 3m; estrutura em aço; cobertura em lona antichamas fechamento lateral e de fundo em lona antichama. A unidade de medida se refere à Diária.	0	30	30	130,00	3.900,00	400,00	12.000,00	450,00	13.500,00	326,666700	400,00	172,14	53%	0,00	9.800,00	9.800,00
2	LOCAÇÃO DE TENDA 4m x 4m - Locação, instalação/montagem/desmontagem de tenda 4m x 4m; estrutura em aço; cobertura em lona antichamas fechamento lateral e de fundo em lona antichama. A unidade de medida refere à diária.	0	30	30	120,00	3.600,00	600,00	18.000,00	500,00	15.000,00	406,666700	500,00	253,25	62%	0,00	12.200,00	12.200,00
3	LOCAÇÃO DE TENDA COBERTURA DUAS ÁGUAS 10m x 10m e 5m - Locação, Instalação/montagem/desmontagem de tenda cobertura duas águas 10m x 10m e 5m de é direito. Estrutura em aço. Cobertura em lona antichamas. Toda a estrutura deve ser contra ventada em cabos de aço de sustentação no formato de x, e esteados ao solo por ponteiros longas do tipo estaca asa, cabos de aço e esticadores. A unidade de medida refere à diária.	0	30	30	1.300,00	39.000,00	5.000,00	150.000,00	2.000,00	60.000,00	2.766,666700	2.000,00	1.965,54	71%	0,00	83.000,00	83.000,00
4	LOCAÇÃO DE TENDA COBERTURA DUAS ÁGUAS 15m x 40m e 6m - Locação, Instalação/montagem/desmontagem de tenda cobertura duas águas 15m x 40m e 6m de é direito. Estrutura em aço. Cobertura em lona antichamas. Toda a estrutura deve ser contra ventada em cabos de aço de sustentação no formato de x, e esteados ao solo por ponteiros longas do tipo estaca asa, cabos de aço e esticadores. A unidade de medida refere à diária		30	30	6.800,00	204.000,00	8.000,00	240.000,00	18.000,00	540.000,00	10.933,333400	8.000,00	6.149,25	56%	0,00	328.000,00	328.000,00
5	LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE MONTAGENS DIVERSAS EM BOX TRUSS DE ALUMÍNIO Q30 - Locação e serviço de montagens diversas em Box truss de alumínio Q30 e acessórios diversos: metro linear para montagem de torres de 1m, 2m, 3m, 4m, e 5m, sendo 20m de cada tipo. 06 sleeves, 06 bases retangulares, 06 paus de carga, 06 talhas de 1t, 20 cubos de 04 faces, 20 cintas de catracas, 06 cintas de carga, 20 manilhas, 10 grepos e 250 parafusos. Execução conforme cada projeto a ser desenvolvido e apresentado pela contratante. A unidade de medida refere ao metro Linear.	0	400	400	20,00	8.000,00	400,00	160.000,00	110,00	44.000,00	176,666700	110,00	198,58	112%	0,00	70.666,68	70.666,68
6	LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE MONTAGENS DIVERSAS EM BOX TRUSS DE ALUMÍNIO Q25 - Locação e serviço de montagens diversas em Box truss de alumínio Q25 e acessórios diversos: 100m lineares divididos em torres de 1m, 2m, 3m, 4m, e 5m, sendo 20m de cada tipo. 06 sleeves, 06 bases retangulares, 06 paus de carga, 06 talhas de 1t, 20 cubos de 04 faces, 20 cintas de catracas, 06 cintas de carga, 20 manilhas, 10 grepos e 250 parafusos. Execução conforme cada projeto a ser desenvolvido e apresentado pela contratante. A unidade de medida refere ao metro Linear.		400	400	20,00	8.000,00	180,00	72.000,00	100,00	40.000,00	100,000000	100,00	80,00	80%	0,00	40.000,00	40.000,00

GRUPO 6 – TENDA, INSTALAÇÃO E MONTAGEM																	
				Qtd Total	Cotação 1 – UFAL		Cotação 2		Cotação 3		Média (R\$)	Mediana (R\$)	Desvio Padrão	CV	Total Estimado (R\$)		
Item	Especificações	Qtd 1º G	Qtd 2º G		P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)					1º Grau	2º Grau	Total
7	LOCAÇÃO DE PALCO 6M X 6M X 0,5 - Locação, instalação e montagem/desmontagem de palco, medindo 6m (frente) x 6m (comprimento) x 0,50m (altura) - Estrutura box truss Q30 de alumínio ou aço; com duas asas de Public Address (PA); cobertura duas águas em lona antichama; piso em compensado naval de 20mm, no mínimo, coberto com carpete antichama; tapadeiras fixas em tela ou lona antichama nas laterais e fundo; fechamento abaixo do piso frontal e lateral em tela ou lona preta; rampa de acesso antiderrapante com 02 corrimãos na lateral ou fundo do palco, e dentro das normas estabelecidas para pessoas com deficiência (PCD). Sistema de aterramento de acordo com as normas legais. Toda a estrutura deverá atender às especificações da Associação Brasileira das Normas Técnicas (ABNT). Os equipamentos de segurança exigidos pelo Corpo de Bombeiros		40	40	1.000,00	40.000,00	6.000,00	240.000,00	5.500,00	220.000,00	4.166,666700	5.500,00	2.753,79	66%	0,00	166.666,67	166.666,67
8	montagem/desmontagem de palco medindo 12m (frente) x 10m (comprimento) x 1m (altura); estrutura box truss Q30 de alumínio ou aço; com duas asas de Public Address (PA); cobertura duas águas em lona antichama; piso em compensado naval de 20mm, no mínimo, coberto com carpete antichama; tapadeiras fixas em tela ou lona antichama nas laterais e fundo; fechamento abaixo do piso frontal e lateral em tela ou lona preta; rampa de acesso antiderrapante com 02 corrimãos na lateral ou fundo do palco, e dentro das normas estabelecidas para pessoas com deficiência (PCD). Sistema de aterramento de acordo com as normas legais. Toda a estrutura deverá atender às especificações da Associação Brasileira das Normas Técnicas (ABNT). Os equipamentos de segurança exigidos pelo Corpo de Bombeiros para licenciamento são de responsabilidade da contratada, incluindo extintores de incêndio, proteção para sapatas,	0	40	40	2.500,00	100.000,00	10.000,00	400.000,00	18.000,00	720.000,00	10.166,666700	10.000,00	7.751,34	76%	0,00	406.666,67	406.666,67
GRUPO 6 – TENDA, INSTALAÇÃO E MONTAGEM					406.500,00		1.292.000,00		1.652.500,00						0,00	1.117.000,02	1.117.000,02

Cadastro			
	Cotação 1	Cotação 2	Cotação 3
Telefone		82 99371-6120	(81) 3023-9436
Nome p/ contato		RAUL PEIXOTO	BENEDITO
CNPJ	24.464.109/0001-48	18.899.026/0001-89	02.932.386/0001-03
Empresa	ARP 22/2023 UFAL	J H B GOMES PRODUÇÕES LTDA	ARLETE MONTAGENS DE FEIRAS E EVENTOS LTDA
E-mail		contatojhb2@gmail.com	arletemontagensfeiraseventos@gmail.com
Obs.	ARP firmada entre a UFAL e a empresa ARLETE MONTAGENS DE FEIRAS E EVENTOS LTDA		

VALOR TOTAL PARA TODOS OS LOTES =	6.816.394,67
-----------------------------------	--------------

Legenda:

- a) Média: valor médio de todas as cotações (soma os valores das cotações e divide pelo número de cotações). É influenciada por valores extremos.
- b) Mediana: em um conjunto de dados ordenados, a mediana separa a metade inferior e superior dos dados. É uma medida robusta, não influenciada por valores extremos.
- c) Desvio padrão: mede a dispersão dos dados em relação a média.
- d) Coeficiente de variação (CV): (Desvio padrão / Média) x 100%. Quanto menor o CV, mais homogêneo é o conjunto de dados. Um CV é considerado baixo (indicando um conjunto de dados razoavelmente homogêneo) quando for menor ou igual a 25%.

Instruções:

- Passo 1: Preencher os campos "Item, Especificações, Qtd 1º G, Qtd 2º G e P Uni" de acordo com as cotações realizadas, e automaticamente será utilizada a mediana como metodologia a ser adotada.
- Passo 2: Preencher os dados de cadastro.
- Passo 3: Na ausência de quatro ou mais cotações, o usuário não deve alimentar os campos em branco das respectivas cotações.

Quadro Comparativo de Pesquisa de Preços																	
Processo						Código						Folha nº					
Gestão de Aquisições						F.DCAQ.20.00						1/1					

GRUPO 7 – MOBILIÁRIO																	
Item	Especificações	Qtd 1º G	Qtd 2º G	Qtd Total	Cotação 1		Cotação 2		Cotação 3		Média (R\$)	Mediana (R\$)	Desvio Padrão	CV	Total Estimado (R\$)		
					P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)					1º Grau	2º Grau	Total
1	LOCAÇÃO DE CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO - Locação de cadeira de plástico branca em polipropileno reforçada sem braço. Capacidade para pessoas de 120 kg até 154 kg. Possuir selo de conformidade da Portaria INMETRO nº 213/2007) NBR 14.776/2001. A unidade de medida refere-se à diária.		10.000	10.000	1,00	10.000,00	6,00	60.000,00	10,00	100.000,00	5,666700	6,00	4,51	80%	0,00	56.667,00	56.667,00
2	LOCAÇÃO DE CADEIRA DE PLÁSTICO COM BRAÇO - Locação de cadeira de plástico branca em polipropileno reforçada com braço. Com capacidade para pessoas de até 120 kg. Possuir selo de conformidade da Portaria INMETRO nº 213/2007) NBR 14.776/2001. A unidade de medida refere-se à diária.		10.000	10.000	1,80	18.000,00	7,00	70.000,00	12,00	120.000,00	6,933400	7,00	5,10	74%	0,00	69.334,00	69.334,00
3	LOCAÇÃO DE MESA REDONDA PLÁSTICA DE PROPILENO GRANDE - Locação de mesa redonda plástica de propileno cor branca ou preta, com dimensões a partir de: 90cm (diâmetro) x 70cm (altura), com toalha. Possuir selo de conformidade da Portaria INMETRO nº 213/2007) NBR 14.776/2001. A unidade de medida refere-se à diária.		250	250	3,50	875,00	15,00	3.750,00	25,00	6.250,00	14,500000	15,00	10,76	74%	0,00	3.625,00	3.625,00
4	LOCAÇÃO DE MESA QUADRADA PLÁSTICA DE PROPILENO PEQUENA - Locação de mesa quadrada plástica de propileno, com medidas a partir de 70cm (largura) x 70cm (profundidade) x 70cm (altura), com toalha. Possuir selo de conformidade da Portaria INMETRO nº 213/2007) NBR 14.776/2001. A unidade de medida refere-se à diária.		250	250	1,50	375,00	12,00	3.000,00	25,00	6.250,00	12,933400	12,00	11,77	91%	0,00	3.233,35	3.233,35
5	LOCAÇÃO DE SOFÁ DE 3 LUGARES - Locação de sofá de 03 lugares, em couro sintético ou tecido, em dimensões variadas e cores neutras. A escolha da cor será ajustada conforme necessidades da contratante. A unidade de medida refere-se à diária.		250	250	97,00	24.250,00	350,00	87.500,00	650,00	162.500,00	365,666700	350,00	276,83	76%	0,00	91.416,68	91.416,68
6	LOCAÇÃO DE POLTRONA ESTOFADA - Locação de poltrona estofada individual em couro sintético, cor neutra e em material madeira e/ou aço. A escolha da cor será ajustada conforme necessidades da contratante. A unidade de medida refere-se à diária.		50	50	110,00	5.500,00	300,00	15.000,00	500,00	25.000,00	303,333400	300,00	195,02	64%	0,00	15.166,67	15.166,67
7	LOCAÇÃO DE MESA DE CANTO - Locação de mesa de canto com tampo de vidro para apoio de palestrante. Todas as peças em madeira, aço inox e/ou vidro. Dimensões aproximadas: 60cm (diâmetro) x 65cm (altura). A unidade de medida refere-se à diária.		100	100	12,00	1.200,00	200,00	20.000,00	300,00	30.000,00	170,666700	200,00	146,22	86%	0,00	17.066,67	17.066,67
8	LOCAÇÃO DE MESA REDONDA TAMPÃO DE VIDRO E CADEIRAS - Locação de mesa redonda com tampo de vidro, com 4 a 6 cadeiras estofadas. Todas as peças em madeira ou aço inox. Dimensões aproximadas: 90cm (diâmetro) x 70cm (altura).		250	250	85,00	21.250,00	600,00	150.000,00	600,00	150.000,00	428,333400	600,00	297,34	69%	0,00	107.083,35	107.083,35

GRUPO 7 – MOBILIÁRIO

Item	Especificações	Qtd 1º G	Qtd 2º G	Qtd Total	Cotação 1		Cotação 2		Cotação 3		Média (R\$)	Mediana (R\$)	Desvio Padrão	CV	Total Estimado (R\$)		
					P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)					1º Grau	2º Grau	Total
9	LOCAÇÃO DE TAPETE TIPO PASSARELA - Locação, instalação/aplicação, desinstalação de tapete tipo passadeira em carpete ou similar, na cor preta, azul, verde ou vermelho, material em 4 a 5mm espessura. Largura - 1m até 4m; tipo de base - resinada ou antiderrapante, aplicado com materiais adequados para suportar um fluxo diário de público de até 30.000 pessoas, incluindo acompanhamento para reposição de fixação. A unidade de medida se refere ao metro		400	400	4,80	1.920,00	40,00	16.000,00	55,00	22.000,00	33,266700	40,00	25,77	77%	0,00	13.306,68	13.306,68
10	plantas naturais tipo fênix, ráfis, areca ou similares para decoração de evento. Tamanho grande, medindo aproximadamente 1,5 a 2 metros de altura, em vaso branco ou colorido para decoração de ambientes. A unidade de medida refere-se à diária.		200	200	100,00	20.000,00	390,00	78.000,00	300,00	60.000,00	263,333400	300,00	148,44	56%	0,00	52.666,68	52.666,68
11	de flores naturais rasteiro (composto de: flores tropicais), medindo de 1,5m até 2 metros de comprimento, a ser colocado no chão, em frente à mesa de autoridades. A unidade de medida refere-se à diária.		25	25	345,00	8.625,00	380,00	9.500,00	600,00	15.000,00	441,666700	380,00	138,23	31%	0,00	11.041,67	11.041,67
12	LOCAÇÃO DE TOTEM EM MDF PARA EXPOSIÇÃO - Confeção de totem em MDF 1m (largura) x 2,30m (altura) x 0,30m (profundidade), com base em MDF (duratex ou equivalente), a partir de 18mm, cor preta, chapa em MDF melanímico preto para adesivagem. A base do totem deve conter o peso necessário para sua estabilidade, prevendo reforço em madeira maciça, se for o caso. Expositores com base em MDF 18mm na cor preta, com rodízios de silicone embutidos na base. As dimensões podem ser ajustadas de acordo com arte		15	15	399,00	5.985,00	260,00	3.900,00	800,00	12.000,00	486,333400	399,00	280,39	58%	0,00	7.295,00	7.295,00
13	confeção, instalação, montagem/desmontagem de totem de sinalização externo/interno - Tamanho 1,80 x 0,60m (área de impressão: 1,63 x 0,60), 4x0 cores em adesivo vinil, em folha PVC 3mm, base de 60cm x 60cm x 17cm. A unidade de medida refere-se à diária.	0	40	40	399,00	15.960,00	260,00	10.400,00	600,00	24.000,00	419,666700	399,00	170,94	41%	0,00	16.786,67	16.786,67
GRUPO 7 – MOBILIÁRIO					133.940,00		527.050,00		733.000,00						0,00	464.689,41	464.689,41

Cadastro			
Cotação 1		Cotação 2	Cotação 3
Telefone		82 99371-6120	(81) 3023-9436
Nome p/ contato		RAUL PEIXOTO	BENEDITO
CNPJ	24.464.109/0001-48	18.899.026/0001-89	02.932.386/0001-03
Empresa	ARP 21/2023 UFAL	J H B GOMES PRODUÇÕES LTDA	ARLETE MONTAGENS DE FEIRAS E EVENTOS LTDA
E-mail		contatojhb2@gmail.com	arletemontagensfeiraseventos@gmail.com
Obs.	ARP firmada entre a UFAL e a empresa J H B GOMES PRODUÇÕES LTDA		

VALOR TOTAL PARA TODOS OS LOTES =	6.816.394,67
-----------------------------------	--------------

- Legenda:**
- a) Média: valor médio de todas as cotações (soma os valores das cotações e divide pelo número de cotações). É influenciada por valores extremos.
- b) Mediana: em um conjunto de dados ordenados, a mediana separa a metade inferior e superior dos dados. É uma medida robusta, não influenciada por valores extremos.
- c) Desvio padrão: mede a dispersão dos dados em relação a média.

GRUPO 7 – MOBILIARIO

				Qtyd Total	Cotação 1		Cotação 2		Cotação 3		Média (R\$)	Mediana (R\$)	Desvio Padrão	CV	Total Estimado (R\$)		
Item	Especificações	Qtyd 1º G	Qtyd 2º G		P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)					1º Grau	2º Grau	Total

d) Coeficiente de variação (CV): (Desvio padrão / Média) x 100%. Quanto menor o CV, mais homogêneo é o conjunto de dados. Um CV é considerado baixo (indicando um conjunto de dados razoavelmente homogêneo) quando for menor ou igual a 25%.

Instruções:

- Passo 1: Preencher os campos "Item, Especificações, Qtyd 1º G, Qtyd 2º G e P Uni" de acordo com as cotações realizadas, e automaticamente será utilizada a mediana como metodologia a ser adotada.
- Passo 2: Preencher os dados de cadastro.
- Passo 3: Na ausência de quatro ou mais cotações, o usuário não deve alimentar os campos em branco das respectivas cotações.

Quadro Comparativo de Pesquisa de Preços																
Processo								Código						Folha nº		
Gestão de Aquisições								F.DCAQ.20.00						1/1		

GRUPO 8 – SERVIÇOS GRÁFICOS

Item	Especificações	Qtd 1º G	Qtd 2º G	Qtd Total	Cotação 1		Cotação 2		Cotação 3		Média (R\$)	Mediana (R\$)	Desvio Padrão	CV	Total Estimado (R\$)		
					P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)					1º Grau	2º Grau	Total
1	CONFECÇÃO DE BANNER 2M X 1,20M - Confeção de banner/painel de 2,00m x 1,20m ou com medidas aproximadas, 4x0 cores em lona brilho 440, vulcanizada nas extremidades e com acabamento em ilhoses (espaçamento 30cm).	0	40	40	59,00	2.360,00	200,00	8.000,00	360,00	14.400,00	206,3334000	200,00	150,60	73%	0,00	8.253,34	8.253,34
2	CONFECÇÃO DE BANNER 3M X 1,50M - Confeção de banner/painel de 3,00m x 1,50m ou com medidas aproximadas, 4x0 cores em lona brilho 440, vulcanizada nas extremidades e com acabamento em ilhoses (espaçamento 30cm).	0	40	40	129,00	5.160,00	600,00	24.000,00	675,00	27.000,00	468,0000000	600,00	295,97	63%	0,00	18.720,00	18.720,00
3	CONFECÇÃO DE FAIXAS EM LONA FOSCA – 6M X 0,70CM - Confeção, instalação e desinstalação de faixas em lona fosca, medindo 6m x 0,70m, com impressão digital 4x0 cores, gramatura: 440 g/m². Incluindo instalação em local indicado pelo solicitante.	0	150	150	189,00	28.350,00	1.000,00	150.000,00	630,00	94.500,00	606,3334000	630,00	406,02	67%	0,00	90.950,01	90.950,01
4	CONFECÇÃO DE CAMISA (TIPO T-SHIRT) FIO 30 - Confeção de camisa (tipo T-shirt), com malha 100% algodão, fio 30.1, cardada, gramatura 140, diversas cores, tamanhos P, M, G e GG, com policromia na frente e verso; com até 50	0	3.000	3.000	14,00	42.000,00	65,00	195.000,00	65,00	195.000,00	48,0000000	65,00	29,44	61%	0,00	144.000,00	144.000,00
5	CONFECÇÃO DE BLOCO PARA ANOTAÇÕES - Confeção de bloco para anotações, formato 15x21cm – 50 páginas, impresso em papel reciclado 75g/m², miolo 1x0 cores e capa e contracapa 4x0 cores com encadernação na parte superior em espiral duplo, com até 50 artes diferentes.	0	10.000	10.000	1,80	18.000,00	50,00	500.000,00	45,00	450.000,00	32,2667000	45,00	26,50	82%	0,00	322.667,00	322.667,00
6	CONFECÇÃO DE CRACHÁ EM PAPEL - Confeção de crachá em papel, formato 10x15cm ou medidas aproximadas, 4x0 cores, papel reciclado 240g ou supremo 250g, incluindo diagramação, arte final, fotolito, prova e impressão. Com proteção plástica e cordão com presilha ou garra jacaré, em vários tamanhos e espessuras; com até 50 artes	0	10.000	10.000	1,12	11.200,00	15,00	150.000,00	8,50	85.000,00	8,2067000	8,50	6,94	85%	0,00	82.067,00	82.067,00
7	CONFECÇÃO DE PASTA COM BOLSO - Confeção de pasta com bolso, impressão 4x0 em papel cartão supremo 300g/m² aberta medindo 230mm (largura) x 320mm (altura), com até 50 artes diferentes.	0	10.000	10.000	1,97	19.700,00	30,00	300.000,00	35,00	350.000,00	22,3234000	30,00	17,80	80%	0,00	223.234,00	223.234,00
8	CONFECÇÃO DE CARTAZ - Confeção de cartaz formato A3, 4x0 cores, papel couchê fosco 115g, com até 50 artes Diferentes.	0	10.000	10.000	1,59	15.900,00	12,00	120.000,00	35,00	350.000,00	16,1967000	12,00	17,10	106%	0,00	161.967,00	161.967,00
9	CONFECÇÃO DE FLYER - Confeção de flyer medindo até 15cm x 21cm, 4x4 cores, papel couchê 120g, com até 50 artes Diferentes.	0	10.000	10.000	0,41	4.100,00	0,30	3.000,00	45,00	450.000,00	15,2367000	0,41	25,78	169%	0,00	152.367,00	152.367,00
10	CONFECÇÃO DE CANETAS - Confeção de canetas plásticas touch, com até 50 artes diferentes, em diferentes possibilidades de cores, de acordo com a necessidade do contratante.	0	10.000	10.000	2,82	28.200,00	10,00	100.000,00	12,00	120.000,00	8,2734000	10,00	4,83	58%	0,00	82.734,00	82.734,00
11	CONFECÇÃO DE FOLDER - Confeção de folder, formato 297mm x 420mm, 4x4 cores, couchê fosco ou matte 150g/m², de até 4 lâminas, 2 dobras, com até 50 artes diferentes de impressões a partir de 500 unidades.	0	10.000	10.000	1,26	12.600,00	0,45	4.500,00	15,00	150.000,00	5,5700000	1,26	8,18	147%	0,00	55.700,00	55.700,00

GRUPO 8 – SERVIÇOS GRAFICOS

Item	Especificações	Qtd 1º G	Qtd 2º G	Qtd Total	Cotação 1		Cotação 2		Cotação 3		Média (R\$)	Mediana (R\$)	Desvio Padrão	CV	Total Estimado (R\$)		
					P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)					1º Grau	2º Grau	Total
12	CONFECAO DE REVISTA DE PROGRAMAÇÃO - Confeção de revista de programação. Papel couchê, gramatura: 90g/m², aplicação: divulgação institucional, quantidade de páginas: 24, comprimento: 270mm, capa: papel couchê, gramatura 170g/m², 4x4 cores, cor: 4/4, tipo: revista, largura: 195mm, com até 10 artes diferentes.	0	10.000	10.000	2,15	21.500,00	19,00	190.000,00	25,00	250.000,00	15,3834000	19,00	11,85	77%	0,00	153.834,00	153.834,00
13	CONFECAÇÃO DE ECOBAG - Confeção de ecobag, em algodão cru 220g. Alça de ombro, personalização, 35x37cm, com até 10 artes diferentes.	0	1.100	1.100	14,11	15.521,00	22,00	24.200,00	40,00	44.000,00	25,3700000	22,00	13,27	52%	0,00	27.907,00	27.907,00
GRUPO 8 – SERVIÇOS GRAFICOS					224.591,00		1.768.700,00		2.579.900,00		0,00			1.524.400,35			1.524.400,35

Cadastro			
	Cotação 1	Cotação 2	Cotação 3
Telefone		82 99371-6120	(81) 3023-9436
Nome p/ contato		RAUL PEIXOTO	BENEDITO
CNPJ	24.464.109/0001-48	18.899.026/0001-89	02.932.386/0001-03
Empresa	ARP 21/2023 UFAL	J H B GOMES PRODUÇÕES LTDA	ARLETE MONTAGENS DE FEIRAS E EVENTOS LTDA
E-mail		contatojhb2@gmail.com	arletemontagensfeiraseventos@gmail.com
Obs.	ARP firmada entre a UFAL e a empresa J H B GOMES PRODUÇÕES LTDA		

VALOR TOTAL PARA TODOS OS LOTES =	6.816.394,67
-----------------------------------	--------------

Legenda:

- a) Média: valor médio de todas as cotações (soma os valores das cotações e divide pelo número de cotações). É influenciada por valores extremos.
- b) Mediana: em um conjunto de dados ordenados, a mediana separa a metade inferior e superior dos dados. É uma medida robusta, não influenciada por valores extremos.
- c) Desvio padrão: mede a dispersão dos dados em relação a média.
- d) Coeficiente de variação (CV): (Desvio padrão / Média) x 100%. Quanto menor o CV, mais homogêneo é o conjunto de dados. Um CV é considerado baixo (indicando um conjunto de dados razoavelmente homogêneo) quando for menor ou igual a 25%.

Instruções:

- Passo 1: Preencher os campos "Item, Especificações, Qtd 1º G, Qtd 2º G e P Uni" de acordo com as cotações realizadas, e automaticamente será utilizada a mediana como metodologia a ser adotada.
- Passo 2: Preencher os dados de cadastro.
- Passo 3: Na ausência de quatro ou mais cotações, o usuário não deve alimentar os campos em branco das respectivas cotações.

Quadro Comparativo de Pesquisa de Preços																
Processo							Código							Folha nº		
Gestão de Aquisições							F.DCAQ.20.00							1/1		

GRUPO 9 – EQP DE SONORIZAÇÃO E AUDIOVISUAIS

Item	Especificações	Qtd 1º G	Qtd 2º G	Qtd Total	Cotação 1		Cotação 2		Cotação 3		Média (R\$)	Mediana (R\$)	Desvio Padrão	CV	Total Estimado (R\$)		
					P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)					1º Grau	2º Grau	Total
1	LOCAÇÃO DE KIT DE SONORIZAÇÃO - Locação, instalação, montagem/desmontagem de kit de sonorização com 1 caixa de som ativa multimídia 500W, bivolt; 1 pedestal de caixa; até 4 microfones de voz, cabos para microfones e pedestais para microfone com suporte (cachimbo)		100	100	380,00	38.000,00	4.000,00	400.000,00	7.000,00	700.000,00	3.793,3334000	4.000,00	3.314,84	87%	0,00	379.333,34	379.333,34
2	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL – 8 CAIXAS ACÚSTICAS DE SUBWOOFER - Locação, instalação, montagem/desmontagem e operação de sistema de sonorização profissional: com 08 caixas acústicas tipo Line Array de 3 vias; 08 caixas acústicas de Subwoofer com 2 alto-falantes de 18”, 1600W RMS; 01 console digital de 32 canais; Side Fill L R; 6 caixas de retorno, sendo 2 para bateria e percussão; 6 vias de retorno por fone de ouvido; 2 amplificadores para guitarra padrão Fender ou Marshall; 01 amplificador para contrabaixo padrão Gallien Krueger ou Hartke; kits de microfones para bateria e percussão; 5 microfones dinâmicos com fio; 4 microfones para voz sem fio UHF (com baterias reservas); 4 microfones condensadores, padrão Shure, Sennheiser, Rode, Audio Technica ou AKG; 13 pedestais para microfones com suporte (cachimbo); 1 bateria acústica composta por bumbo, dois tons, um surdo,		30	30	1.490,00	44.700,00	7.000,00	210.000,00	15.000,00	450.000,00	7.830,0000000	7.000,00	6.793,14	87%	0,00	234.900,00	234.900,00
3	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PARA PALESTRAS – 4 CAIXAS DE ALTA 500W - Locação, instalação, montagem/desmontagem e operação de sistema de sonorização para palestras/exibições internas: 04 caixas de alta, ativas 500W RMS, com pedestais de caixa; 04 caixas de subwoofer; 02 caixas ativas de 300W para retornos; 01 mesa digital com 24 canais; 02 microfones sem fio (com baterias reservas) e 5 microfones com fio (padrão Shure SM-58); 7 pedestais com suporte (cachimbo); 01 notebook com bom desempenho de velocidade; conjunto de fios e cabos para		40	40	790,00	31.600,00	3.000,00	120.000,00	5.000,00	200.000,00	2.930,0000000	3.000,00	2.105,87	72%	0,00	117.200,00	117.200,00
4	LOCAÇÃO DE KIT DE SOM E ILUMINAÇÃO PARA EVENTO PEQUENO - Locação, instalação e desinstalação de sistema de sonorização e iluminação de pequeno porte, contendo 02 subwoofers ativos de 1000W cada, 2 caixas de médias e altas de no mínimo 1000W cada, mais pedestal; 01 mesa de som digital de no mínimo 20 canais; 03 microfones com fio; 05 microfones para instrumentos musicais; 01 notebook para disparo das trilhas de áudio; 06 moving beam 2005R; 02 strobes; 08 canhões par LED; 01 treliça kit trave Q30 3m x 3m; todo o sistema com montagem por conta da	0	100	100	990,00	99.000,00	8.000,00	800.000,00	8.000,00	800.000,00	5.663,3334000	8.000,00	4.047,23	71%	0,00	566.333,34	566.333,34

GRUPO 9 – EQP DE SONORIZAÇÃO E AUDIOVISUAIS																	
Item	Especificações	Qty 1º G	Qty 2º G	Qty Total	Cotação 1		Cotação 2		Cotação 3		Média (R\$)	Mediana (R\$)	Desvio Padrão	CV	Total Estimado (R\$)		
					P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)					1º Grau	2º Grau	Total
5	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO - 18 PAR 64 FOCOS 1, 2 e 5 COM GELATINAS DE CORREÇÃO - Locação, instalação, montagem/desmontagem de sistema de iluminação tipo 4: 18 par 64 focos 1, 2 e 5 com gelatinas de correção CTA/CTB; 08 PCs; 20 par LEDs RGBW; 10 refletores elipsoidais de 750W com iris; 04 mini bruts de 04 lâmpadas; 04 strobes atomic 3000W; mesa digital 2048 canais; 02 máquinas de fumaça com ventiladores; main power com 02 racks dimmer de 12 canais; 02 módulos disjuntores de 12 canais; 01 splitter quádruplo; e 02 canhões seguidores. Sistema de aterramento de acordo com as normas legais. Toda a estrutura deverá atender às	0	40	40	2.990,00	119.600,00	4.000,00	160.000,00	5.000,00	200.000,00	3.996,6667000	4.000,00	1.005,00	25%	0,00	159.866,67	159.866,67
6	LOCAÇÃO DE MICROFONE SEM FIO – HEADSET - Locação de microfone headset, sem fio, com transmissor, de alta performance, baterias (inclusive reserva). Alto padrão de qualidade sonora. A unidade corresponde à diária.	0	25	25	150,00	3.750,00	200,00	5.000,00	100,00	2.500,00	150,0000000	150,00	50,00	33%	0,00	3.750,00	3.750,00
7	LOCAÇÃO DE RIT DE CABOS E EXTENSORES VARIADAS - Locação de cabo P2xP2 de áudio, plugues padrão estéreo, 5 metros; cabo HDMI blindado, 20 metros, alta definição Full HD 1080P, blindado com filtro flexível, 19 pinos, 4K, 60Hz; e extensões de tamanhos e bitolas variadas, no total de 15 unidades para cada evento com duração de até 5 dias. As necessidades de quantitativo serão fornecidas pelo solicitante conforme demandas de cada evento. A unidade	0	15	15	180,00	2.700,00	1.500,00	22.500,00	500,00	7.500,00	726,6667000	500,00	688,57	95%	0,00	10.900,00	10.900,00
GRUPO 9 – EQP DE SONORIZAÇÃO E AUDIOVISUAIS					339.350,00		1.717.500,00		2.360.000,00						0,00	1.472.283,35	1.472.283,35

Cadastro			
	Cotação 1	Cotação 2	Cotação 3
Telefone		82 99371-6120	(81) 3023-9436
Nome p/ contato		RAUL PEIXOTO	BENEDITO
CNPJ	24.464.109/0001-48	18.899.026/0001-89	02.932.386/0001-03
Empresa	ARP 21/2023 UFAL	J H B GOMES PRODUÇÕES LTDA	ARLETE MONTAGENS DE FEIRAS E EVENTOS LTDA
E-mail		contatojhb2@gmail.com	arletemontagensfeiraseventos@gmail.com
Obs.	ARP firmada entre a UFAL e a empresa J H B GOMES PRODUÇÕES LTDA		

VALOR TOTAL PARA TODOS OS LOTES =	6.816.394,67
-----------------------------------	--------------

Legenda:

- a) Média: valor médio de todas as cotações (soma os valores das cotações e divide pelo número de cotações). É influenciada por valores extremos.
- b) Mediana: em um conjunto de dados ordenados, a mediana separa a metade inferior e superior dos dados. É uma medida robusta, não influenciada por valores extremos.
- c) Desvio padrão: mede a dispersão dos dados em relação a média.
- d) Coeficiente de variação (CV): (Desvio padrão / Média) x 100%. Quanto menor o CV, mais homogêneo é o conjunto de dados. Um CV é considerado baixo (indicando um conjunto de dados razoavelmente homogêneo) quando for menor ou igual a 25%.

Instruções:

- Passo 1: Preencher os campos "Item, Especificações, Qty 1º G, Qty 2º G e P Uni" de acordo com as cotações realizadas, e automaticamente será utilizada a mediana como metodologia a ser adotada.
- Passo 2: Preencher os dados de cadastro.
- Passo 3: Na ausência de quatro ou mais cotações, o usuário não deve alimentar os campos em branco das respectivas cotações.

PODER JUDICIÁRIO DE ALAGOAS			Quadro Comparativo de Pesquisa de Preços									
Processo					Código					Folha nº		
Gestão de Aquisições					F.DCAQ.20.00					1/1		

GRUPO 10 – EQP COMUNICAÇÃO

Item	Especificações	Qtyd 1º G	Qtyd 2º G	Qtyd Total	Cotação 1		Cotação 2		Cotação 3		Média (R\$)	Mediana (R\$)	Desvio Padrão	CV	Total Estimado (R\$)		
					P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)					1º Grau	2º Grau	Total
1	LOCAÇÃO DE RÁDIOS COMUNICADORES COM BATERIAS E FONES DE OUVIDOS - Locação de rádios comunicadores com baterias e fones de ouvidos – Entregar um dia antes do evento e retirar um dia após o evento. A unidade corresponde à diária.	0	100	100	50,00	5.000,00	128,00	12.800,00	150,00	15.000,00	109,333400	128,00	52,55	48%	0,00	10.933,34	10.933,34
GRUPO 10 – EQP COMUNICAÇÃO					5.000,00		12.800,00		15.000,00		0,00			10.933,34			10.933,34

Cadastro			
	Cotação 1	Cotação 2	Cotação 3
Telefone	82 99371-6120		(81) 3023-9436
Nome p/ contato	RAUL PEIXOTO		BENEDITO
CNPJ	18.899.026/0001-89	07.424.905/0001-38	02.932.386/0001-03
Empresa	J H B GOMES PRODUÇÕES LTDA	ARP 206/2024 AMGESP	ARLETE MONTAGENS DE FEIRAS E EVENTOS LTDA
E-mail	contatojhb2@gmail.com	atasecontratos.amgesp@gmail.com	arletemontagensfeiraseventos@gmail.com
Obs.		ARP firmada entre a AMGESP e o Consórcio Líder (PADRÃO, J H B, MSG, BUFFET GARRY KASPAROV, MUVI LOCAÇÕES E VAS PROMOÇÕES)	

VALOR TOTAL PARA TODOS OS LOTES =	6.816.394,67
-----------------------------------	--------------

Legenda:

- a) Média: valor médio de todas as cotações (soma os valores das cotações e divide pelo número de cotações). É influenciada por valores extremos.
- b) Mediana: em um conjunto de dados ordenados, a mediana separa a metade inferior e superior dos dados. É uma medida robusta, não influenciada por valores extremos.
- c) Desvio padrão: mede a dispersão dos dados em relação a média.
- d) Coeficiente de variação (CV): (Desvio padrão / Média) x 100%. Quanto menor o CV, mais homogêneo é o conjunto de dados. Um CV é considerado baixo (indicando um conjunto de dados razoavelmente homogêneo) quando for menor ou igual a 25%.

Instruções:

- Passo 1: Preencher os campos "Item, Especificações, Qtyd 1º G, Qtyd 2º G e P Uni" de acordo com as cotações realizadas, e automaticamente será utilizada a mediana como metodologia a ser adotada.
- Passo 2: Preencher os dados de cadastro.
- Passo 3: Na ausência de quatro ou mais cotações, o usuário não deve alimentar os campos em branco das respectivas cotações.



Poder Judiciário

DE ALAGOAS

Processo

Gestão de Aquisições

Código

F.DCAQ.20.00

Folha nº

1/1

GRUPO 11 – GRUPO GERADORES

Item	Especificações	Qtyd 1º G	Qtyd 2º G	Qtyd Total	Cotação 1		Cotação 2		Cotação 3		Cotação 4		Média (R\$)	Mediana (R\$)	Desvio Padrão	CV	Total Estimado (R\$)		
					P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)	P Uni	P Tot (R\$)					1º Grau	2º Grau	Total
1	LOCAÇÃO DE RÁDIOS COMUNICADORES COM BATERIAS E FONES DE OUVIDOS - Locação de rádios comunicadores com baterias e fones de ouvidos – Entregar um dia antes do evento e retirar um dia após o evento. A unidade corresponde à diária.	0	10	10	3.199,89	31.998,90	3.740,73	37.407,30	3.888,88	38.888,80	4.500,00	45.000,00	3.832,38	3.814,81	534,59	14%	0,00	38.323,75	38.323,75
GRUPO 11 – GRUPO GERADORES					31.998,90		37.407,30		38.888,80		45.000,00					0,00	38.323,75	38.323,75	

Cadastro				
	Cotação 1	Cotação 2	Cotação 3	Cotação 8
Telefone	82 99371-6120		(81) 3023-9436	
Nome p/ contato	RAUL PEIXOTO		BENEDITO	
CNPJ	18.899.026/0001-89	07.424.905/0001-38	02.932.386/0001-03	
Empresa	J H B GOMES PRODUÇÕES LTDA.	ARP 206/2024 AMGESP	ARLETE MONTAGENS DE FEIRAS E EVENTOS LTDA	
E-mail	contatojhb2@gmail.com	atasecontratos.amgesp@gmail.com	arletemontagensfeiraseventos@gmail.com	
Obs.		ARP firmada entre a AMGESP e o Consórcio Líder (PADRÃO, J H B, MSG, BUFFET GARRY KASPAROV, MUVI LOCAÇÕES E VAS PROMOÇÕES)		

VALOR TOTAL PARA TODOS OS LOTES =	6.816.394,67
-----------------------------------	--------------

Legenda:

- a) Média: valor médio de todas as cotações (soma os valores das cotações e divide pelo número de cotações). É influenciada por valores extremos.
- b) Mediana: em um conjunto de dados ordenados, a mediana separa a metade inferior e superior dos dados. É uma medida robusta, não influenciada por valores extremos.
- c) Desvio padrão: mede a dispersão dos dados em relação a média.
- d) Coeficiente de variação (CV): (Desvio padrão / Média) x 100%. Quanto menor o CV, mais homogêneo é o conjunto de dados. Um CV é considerado baixo (indicando um conjunto de dados razoavelmente homogêneo) quando for menor ou igual a 25%.

Instruções:

- Passo 1: Preencher os campos "Item, Especificações, Qtyd 1º G, Qtyd 2º G e P Uni" de acordo com as cotações realizadas, e automaticamente será utilizada a mediana como metodologia a ser adotada.
- Passo 2: Preencher os dados de cadastro.
- Passo 3: Na ausência de quatro ou mais cotações, o usuário não deve alimentar os campos em branco das respectivas cotações.